
Statistik Corona-

Wirtschaftshilfen

Landkreis Miltenberg

3.319

287.870

15.091.862

22.642

712.414

31.716.661

2.395.059

22.902.397

656.435

95.035

232.769

2.399.560

2.890.108

723.903

291.424

9.342.073

3.019.418

13

194

1

70

360

78

1.130

58

12

18

207

169

126

57

336

488

0,3%

16,3%

0,0%

0,8%

34,2%

2,6%

24,7%

0,7%

0,1%

0,3%

2,6%

3,1%

0,8%

0,3%

3,3%

10,1%

Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden

Verarbeitendes Gewerbe

Wasserversorgung, Abwasser- u. Abfallentsorgung

Baugewerbe

Gastgewerbe

Handel

Verkehr und Lagerei

Information und Kommunikation

Finanz- und Versicherungsdienstleistungen

Grundstücks- und Wohnungswesen

Freiberufliche, wiss. und tech. Dienstleistungen

Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen

Öffentliche Verwaltung

Erziehung und Unterricht

Gesundheits- und Sozialwesen

Kunst, Unterhaltung und Erholung

Sonstige Dienstleistungen

Energieversorgung

Summe ausgezahlter Wirtschaftshilfen*

davon in den Wirtschaftsabschnitten**

Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

92.791.004

Anträge € % von €

Angaben ohne Gewähr. Datenquelle: BMWK. Abweichungen aufgrund fehlerhafter Angaben in der Antragsstellung möglich. 

**Wirtschaftsabschnitte nach WZ 2008 gemäß DESTATIS (PDF-Download).

*Kumulierte Wirtschaftshilfen für die 13 Programme der Überbrückungshilfen I bis IV, ‎aller Neustarthilfen u. der November- ‎

u. Dezemberhilfe sowie der bay. Oktober- u. Härtefallhilfe. Bei leerer Zeile im Wirtschaftsabschnitt ‎keine ‎Anträge vorhanden.

Stand 25. April 2022

www.ihk-muenchen.de/wirtschaftshilfen

https://www.klassifikationsserver.de/klassService/jsp/variant/downloadexport?type=EXPORT_PDF_GROUPING&variant=wz2008&language=DE



