

Statistik Corona-Wirtschaftshilfen

Landkreis Miltenberg

	Anträge	€	% von €
Summe ausgezahlter Wirtschaftshilfen*	3.319	92.791.004	
davon in den Wirtschaftsabschnitten**			
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei	13	287.870	0,3%
Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden			
Verarbeitendes Gewerbe	194	15.091.862	16,3%
Energieversorgung			
Wasserversorgung, Abwasser- u. Abfallentsorgung	1	22.642	0,0%
Baugewerbe	70	712.414	0,8%
Handel	360	31.716.661	34,2%
Verkehr und Lagerei	78	2.395.059	2,6%
Gastgewerbe	1.130	22.902.397	24,7%
Information und Kommunikation	58	656.435	0,7%
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen	12	95.035	0,1%
Grundstücks- und Wohnungswesen	18	232.769	0,3%
Freiberufliche, wiss. und tech. Dienstleistungen	207	2.399.560	2,6%
Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen	169	2.890.108	3,1%
Öffentliche Verwaltung			
Erziehung und Unterricht	126	723.903	0,8%
Gesundheits- und Sozialwesen	57	291.424	0,3%
Kunst, Unterhaltung und Erholung	336	9.342.073	10,1%
Sonstige Dienstleistungen	488	3.019.418	3,3%

*Kumulierte Wirtschaftshilfen für die 13 Programme der Überbrückungshilfen I bis IV, aller Neustarthilfen u. der November- u. Dezemberhilfe sowie der bay. Oktober- u. Härtefallhilfe. Bei leerer Zeile im Wirtschaftsabschnitt keine Anträge vorhanden. Angaben ohne Gewähr. Datenquelle: BMWK. Abweichungen aufgrund fehlerhafter Angaben in der Antragsstellung möglich.

**Wirtschaftsabschnitte nach WZ 2008 gemäß DESTATIS (PDF-Download).

Stand 25. April 2022